
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Amministrativo  n.  5/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2014\AMMINISTRATIVA\C O P I E\N. 5 Impegno di spesa 

per 25 aprile.doc 

          C O P I A 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 5 DEL  16 APRILE 2014 

 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per svolgimento manifestazione del 25 aprile 2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 Considerato che il Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 

cui agli artt. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli uffici o dei Servizi; 

 

 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24 febbraio 1998 con la quale è 

stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs n. 77/95 e s.m.i.; 

  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del  9 dicembre 2013 ad oggetto:  

“Parere favorevole per la nomina dei responsabili di servizio per l’anno 2014, con assegnazione agli 

stessi, in attesa dell’approvazione del bilancio 2014, delle risorse umane, strumentali e finanziarie e 

degli obbiettivi già fissati nel piano delle performance e nel piano esecutivo di gestione relativi 

all’anno 2013. 

 

Visto il decreto Sindacale n. 7/2013 in data 9 dicembre 2013  con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio amministrativo fino alla fine del mandato del Sindaco;  

 

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i, che approva il Testo unico 

degli Enti Locali; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Visto che occorre provvedere all’acquisto di n. 4 corone di alloro da apporre ai monumenti 

ai caduti in guerra in occasione della commemorazione del 25 aprile, e che l’Azienda Agricola Dina 

Fiori di Agnesina Corinna, unica azienda di Floricoltura in Mergozzo, si è dichiarata disposta ad 

eseguire la fornitura di quanto sopra al prezzo di Euro 190,00 oltre IVA 22%, come da preventivo in 

data 16 aprile 2014 prot. Com.le n. 2187. 

 

Dato atto che la Giunta Comunale, come di consuetudine, intende offrire un rinfresco ai 

partecipanti alla manifestazione, e che in tal senso è stato interpellato l’esercizio “La Terrazza” di 

Colombo Moira di Mergozzo, dichiaratasi disponibile ad eseguire il servizio richiesto proponendo 

una spesa di Euro 250,00 IVA 10% inclusa come da preventivo presentato. 

  

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 

responsabile del Servizio Finanziario; 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Amministrativo  n.  5/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2014\AMMINISTRATIVA\C O P I E\N. 5 Impegno di spesa 

per 25 aprile.doc 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare a favore dell’Azienda Agricola DINA FIORI 2 di Agnesina Corinna con sede in 

Mergozzo, per la fornitura di corone di allora per la ricorrenza del 25 aprile 2014 la somma 

complessiva di Euro 231,80 IVA 22% inclusa; 

2. Di impegnare a favore dell’Esercizio “La Terrazza” di Colombo Moira, con sede in Mergozzo 

Via Pallanza n. 7, per fornitura ed esecuzione del rinfresco da offrirsi in data 25 aprile p.v., la 

somma di Euro 250,00 IVA 10% inclusa; 

3. Di imputare la spesa di cui ai punti 1) e 2) della presente determinazione, per complessivi Euro 

501,80 IVA di Legge inclusa all’intervento codice 1.01.03.03, capitolo 104 del redigendo 

bilancio corrente esercizio; 

4. Di liquidare la spesa di cui al precedente punti senza ulteriori atti determinativi, su 

presentazione di fattura regolarmente vistata dal sottoscritto Responsabile del Servizio e 

conforme al presente impegno di spesa; 

5. Di dare atto che ai sensi e per gli effettui dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv. In Legge 

n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di 

cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

6. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza; 

7. di dare atto che presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

 dell’art. 151,  4° comma del D.  Lgs. 267/00. 

8. di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

del  Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  

9. di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 

inserisca        nella    raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che 

copia della stessa venga    pubblicata  all’Albo Pretorio on-line Comunale sul sito Web 

del comune   www.comune.mergozzo.vb.it  per quindici  giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi.              

         

          IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.TO Di Pietro dr Nicola 

 

 

 
     

 

 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Amministrativo  n.  5/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2014\AMMINISTRATIVA\C O P I E\N. 5 Impegno di spesa 

per 25 aprile.doc 

In Relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con il D.Lgs. n. 

267/2000 e smi; 

 

Dalla sede municipale, lì 16/04/2014 

  

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                  f.to    Di Pietro dr. Nicola     

 

 In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole  di regolarità contabile e si appone il 

visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151 

comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del 

servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo 

impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica. 

 

Dalla sede municipale, lì 16/042014 

 

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

              f.to        Rag. Giacomo Porta 

 

*************************************************************************************** 

   

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente determinazione è stata pubblicata il giorno 17 SETTEMBRE 2014 all’Albo Pretorio on-line del 

Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Mergozzo, lì 17 SETTEMBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

 

*************************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 17 SETTEMBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Amministrativo  n.  5/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2014\AMMINISTRATIVA\C O P I E\N. 5 Impegno di spesa 

per 25 aprile.doc 

 


